
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Правительства 

Москвы от 16 августа 2011 г. 

№ 367-ПП 

 

В целях осуществления мероприятий по реформированию государственных 

унитарных предприятий города Москвы Правительство Москвы постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 16 августа 

2011 г. № 367-ПП «Об актуализации ранее принятых решений о реформировании 

государственных унитарных предприятий города Москвы» (в редакции 

постановлений Правительства Москвы от 6 декабря 2011 г. № 577-ПП, от 6 декабря 

2011 г. № 579-ПП, от 21 декабря 2011 г. № 595-ПП, от 17 января 2012 г. № 9-ПП,      

от 24 января 2012 г. № 14-ПП, от 7 февраля 2012 г. № 25-ПП, от 28 марта 2012 г.      

№ 121-ПП, от 5 июня 2012 г. № 266-ПП, от 5 июня 2012 г. № 267-ПП, от 3 июля  

2012 г. № 308-ПП, от 10 сентября 2012 г. № 476-ПП, от 17 октября 2012 г.                

№ 571-ПП, от 30 января 2013 г. № 32-ПП, от 6 марта 2013 г. № 134-ПП, от 28 мая 

2013 г. № 332-ПП, от 4 июня 2013 г. № 355-ПП, от 31 июля 2013 г. № 495-ПП, от 6 

августа 2013 г. № 516-ПП, от 28 августа 2013 г. № 572-ПП, от 1 октября 2013 г.       

№ 654-ПП, от 30 октября 2013 г. № 720-ПП, от 3 декабря 2013 г. № 791-ПП, от 10 

декабря 2013 г. № 818-ПП, от 17 декабря 2013 г. № 847-ПП, от 20 декабря 2013 г. 

867-ПП, от 16 января 2014 г. № 4-ПП, от 16 января 2014 г. № 5-ПП, от 7 февраля 

2014 г. № 38-ПП, от 18 февраля 2014 г. № 60-ПП, от 5 марта 2014 г. № 102-ПП, от 30 

апреля 2014 г. № 236-ПП, от 8 мая 2014 г. № 241-ПП, от 14 мая 2014 г. № 260-ПП,   

от 23 июля 2014 г. № 412-ПП, от 24 июля 2014 г. № 414-ПП, от 4 августа 2014 г.     

№ 435-ПП, от 23 сентября 2014 № 563-ПП, от 29 октября 2014 № 635-ПП,от 30 

октября  2014 № 641-ПП, от 20 января 2015 № 25-ПП): 

1.1. Пункты 15.5, 15.15, 15.21, 15.27, 15.30 приложения 1 к постановлению 

признать утратившими силу. 

1.2. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктами 29.28, 29.29, 29.30, 

29.31 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам градостроительной 

политики и строительства Хуснуллина М.Ш. 

 

 

Мэр Москвы                                                                                                  С.С.Собянин 



Приложение 

к постановлению 

Правительства Москвы 

от _____________ № _____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ (ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ПРЕДПРИЯТИЙ И КАЗЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ) ГОРОДА МОСКВЫ 

С УСТАНОВЛЕНИЕМ ИХ ВЕДОМСТВЕННОГО ПОДЧИНЕНИЯ И КАТЕГОРИИ 

 
N п/п  Наименование предприятия      Адрес                   Наименование 

категории    

  1                  2                          3                 4       

 29. Департамент городского имущества города Москвы 

29.28  Государственное унитарное 

предприятие города Москвы 

"Стройтехнологии" 

 

г. Зеленоград, проезд 

684, д. 4, стр. 1 

 

В 

          

29.29 Государственное унитарное 

предприятие города Москвы 

"Управление развития и 

реализации региональных 

строительных программ" 

("Регионстройинвест") 

 

г. Москва, ул. 

Покровка, д. 1/13, 

корп. 2 

В 

 

29.30 Государственное унитарное 

предприятие города Москвы 

"Управление перспективных 

застроек" 

г. Москва, ул. Моховая, 

д. 11, стр. 13 

В 

29.31 Государственное унитарное 

предприятие города Москвы 

"Стройинвестэкспертиза" 

 

г. Москва, ул. 

Стромынка, д. 25, стр. 

1 

 

В 

 

 

 


